
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO  
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N. 1439 DEL 10.10.2013  
 

SERVIZIO AGRICOLTURA E SVILUPPO RURALE (N. INTERNO 112) 
  
 

Proposta n. 1630 del 09.10.2013 
 
Oggetto: REG.  CE  N. 1698/2005 - PROGRAMMA DI SVIL UPPO RURALE DELLA REGIONE  
TOSCANA  2007/2013  -  MISURA  112 INSEDIAMENTO DI GIOVANI   AGRICOLTORI   -   
FASE   2   -  ANNUALITA'  2009. APPROVAZIONE  ESITI   ISTRUTTORIA  DOMANDA DI 
ACCERTAMENTO E RELAZIONE                     FINALE                      N. 
2013DUA0000CLLGRG77D17A657W0000000002/10000    DELL 'AZIENDA AGRICOLA  CELLA  
GIORGIO  E APPROVAZIONE RELATIVO ELENCO DI RENDICON TAZIONE N. 21/2013.    
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto  il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio, del 20 settembre 2005 e s.m.i., sul sostegno 
allo sviluppo rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR); 
  
 Visto  il Regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione, del 15 dicembre 2006 e s.m.i., recante 
disposizioni di applicazione del regolamento CE n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno allo sviluppo rurale 
da parte del FEASR; 
 

Visto  il Regolamento (CE) n. 1975/2006 della Commissione, del 07 dicembre 2006, che stabilisce 
modalità di applicazione del regolamento CE 1698/05 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale; 
 

Vista  la Decisione della Commissione delle Comunità europee del 16/10/2007 n. C (2007) 4664 e 
s.m.i. che ha approvato il documento di programmazione sullo sviluppo rurale della Regione Toscana per il 
periodo 2007-2013; 
 

Vista  la DGR n. 745 del 22/10/2007, con cui si prende atto del testo del Programma di Sviluppo 
Rurale 2007/2013 della Regione Toscana a seguito dell’approvazione da parte della Commissione Europea 
con decisione C (2007) 4664 del 16/10/2007; 
  

Vista  il Documento Attuativo Regionale (DAR) del PSR 2007/2013 vigente al momento della 
pubblicazione del bando annualità 2009 ed il DAR Revisione 16; 

 
Visto  il decreto dirigenziale della Regione Toscana n. 1792 del 23/04/2009: Reg. CE n. 1698/05. 

PSR 2007-2013. Mis. 112 “Insediamento di giovani agricoltori”. Approvazione del bando contenente le 
disposizioni tecniche e procedurali; 

 
Visto l’atto di assegnazione n. 7636/4.1.1 del 18/08/2010 con il quale si assegna a favore del Sig. 

Cella Giorgio un premio di primo insediamento di € 40.000,00; 
 
Vista  la determinazione n. 1659 del 28/10/2010 con la quale si approva l’elenco di liquidazione 

premio per un importo di € 40.000,00; 
 
Considerato  che entro i termini stabiliti dal suddetto atto di assegnazione la ditta suddetta ha 

presentato i previsti monitoraggi; 
 
Vista  la determinazione n. 80 del 28/01/2011 con la quale si autorizza la revisione al “Piano 

aziendale per lo sviluppo dell’azienda agricola”; 
 



 

 

Vista  la determinazione n. 1001 del 17/07/2012 con la quale si autorizza la seconda revisione al 
“Piano aziendale per lo sviluppo dell’azienda agricola”; 

 
Vista la domanda di accertamento e relazione finale dell’Azienda Agricola Cella Giorgio, DUA 

2013DUA0000CLLGRG77D17A657W0000000002/10000 protocollo OP n. 50333 del 09/04/2013 e la relativa 
documentazione pervenuta con nota protocollo n. 4447/4.1.1 in data 09/04/2013; 

 
Vista  la garanzia fideiussoria n. 5009021365784 attivata in favore di ARTEA; 
 
Vista  la richiesta di documentazione istruttoria inviata con nota protocollo n. 6872/4.1.1 e ricevuta dal 

richiedente in data 13/06/2013; 
 
Vista  la documentazione pervenuta con nota protocollo n. 7235/4.1.1 in data 14/06/2013; 
 

 Vista  il verbale di accertamento finale n. 2013PSR1121CLLGRG77D17A657W0460030101/880002 
redatto sul Sistema Informatico ARTEA relativo alle verifiche istruttorie svolte sulla domanda di accertamento 
e relazione finale con esito positivo; 
 

Visto l’elenco di rendicontazione n. 21/2013 generato dal Sistema Informatico ARTEA relativo 
all’approvazione dell’istruttoria di accertamento finale della domanda sopra indicata allegato al presente atto; 

 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dell’elenco di rendicontazione n. 21/2013 che 

allegato alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 
 
 Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  

  
 Vista  la L.R. n. 68 del 27/12/2011; 
 

Visto  lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 
 
 Visto  il Regolamento delle determinazioni dirigenziali; 
 

Visto  il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

DETERMINA 
 
1. Di approvare il verbale di accertamento finale n. 

2013PSR1121CLLGRG77D17A657W0460030101/880002 redatto sul Sistema Informatico ARTEA 
relativo alle verifiche istruttorie svolte sulla domanda di accertamento e relazione finale presentata 
dall’Azienda Agricola Cella Giorgio con esito positivo; 
 

2. Di approvare l’elenco di rendicontazione n. 21/2013 generato dal Sistema Informatico ARTEA che allegato 
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

 
3. Di inviare, con le procedure previste da ARTEA (firma digitale e successivo invio informatico), l’elenco di 

rendicontazione alla medesima Agenzia per lo svincolo della garanzia fideiussoria; 
 

4. Di comunicare gli esiti dell’istruttoria della domanda di accertamento e relazione finale al beneficiario; 
 
5. Di prendere atto che avverso il presente provvedimento è possibile il ricorso al T.A.R. o al Presidente 

della Repubblica nei termini rispettivamente di 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

Borgo a Mozzano, Lì 09.10.2013 
 

      
 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      F.to DOTT. ALESSANDRO PROFETTI 

                           



 

 

  
Certificasi che copia della presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio sul sito web istituzionale 
dell’Ente (http://www.ucmediavalle.it) per quindici giorni consecutivi dal 10.10.2013 ai sensi dell’Art. 124 del 
D.Lgs. 18.08.2000 nr. 267. 
 
Addì 10.10.2013     

      Il Responsabile Affari Generali 
      F.to  Istr. Dir. Lucia Palazzi 

 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, in applicazione del D.Lgs. Nr. 267 del 18.08.2000 è stata pubblicata per copia 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi senza reclami od opposizioni dal 10.10.2013 al 25.10.2013. 
 
 

      Il Responsabile Affari Generali 
      Istr. Dir. Lucia Palazzi 

 
 


